

PROTOKÓŁ Nr XXII/2021

z XXII sesji Rady Gminy Szelków, odbytej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Szelkowie, dnia 12 marca 2021 r.

Obrady rozpoczęto o godz. 10.00 zakończono o godz. 11.20.

Obradom przewodniczył Dariusz Bartosiewicz – Przewodniczący Rady Gminy Szelków, który stwierdził, że w obradach bierze udział 15 radnych zgodnie z listą obecności oraz potwierdzeniem swojej obecności na terminalach, co stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. W związku z tym obrady sesji są prawomocne do podejmowania uchwał.

Następnie przywitał Radnych Rady Gminy Szelków, Wójta Gminy Szelków, Skarbnika Gminy Szelków, Zastępcę Skarbnika Gminy Szelków, Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie, Inspektora ds. obronnych, obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego, bezpieczeństwa i rolnictwa, Inspektora ds. ochrony środowiska, utrzymania czystości i porządku w gminie, Pełnomocnika Wójta Gminy ds. Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii oraz wszystkich zaproszonych i obecnych na XXII sesji Rady Gminy Szelków.

Ad. pkt. 2

Przewodniczący obrad poinformował, że proponowany porządek obrad wraz z projektami uchwał został doręczony radnym z zachowanym terminem.

Zapytał czy są jakieś wnioski o zmianę porządku obrad.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Szelków – Danuta Jarkowska odczytała porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2021-2031.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołectkiego w Gminie Szelków na 2022 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szelków w 2021 roku.

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wspólnej realizacji zadania w zakresie opracowania studium planistyczno – prognostycznego budowy linii kolejowej Zegrze – Przasnysz.
10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia listu otwartego „Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!”.
11. Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Szelków.
12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania.
13. Rozpatrzenie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Szelków za 2020 rok.
14. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2020 rok.
15. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady Gminy Szelków za 2020 rok.
16. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Szelków za 2020 rok.
17. Wolne wnioski i informacje.
18. Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania. Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 15. W związku z tym stwierdził kworum. Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem porządku obrad, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 15 Radnych opowiedziało się za przyjęciem porządku obrad,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Porządek obrad XXII sesji Rady Gminy Szelków z dnia 12 marca 2021 r. został przyjęty jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXII sesji w dniu 12 marca 2021 r. „Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad” stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad. pkt. 3

Przewodniczący obrad poinformował, że protokół z XXI sesji Rady Gminy Szelków odbytej dnia 28 stycznia 2021 r. znajdował się do wglądu w Biurze Rady. Ponadto obrady sesji Rady Gminy Szelków są transmitowane i udostępnione na stronie internetowej, na BIP - ie oraz w Biurze Rady. W związku z powyższym wniósł o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania. Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 15. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za wnioskiem o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 15 Radnych opowiedziało się za wnioskiem o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Wniosek o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXII sesji w dniu 12 marca 2021 r. „ Wniosek o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji” stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad wnioskiem o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 15. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za wnioskiem o przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Gminy Szelków, odbytej dnia 28 stycznia 2021 r., kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 15 Radnych opowiedziało się za wnioskiem o przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Gminy Szelków, odbytej dnia 28 stycznia 2021 r.,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Protokół z XXI sesji Rady Gminy Szelków, odbytej dnia 28 stycznia 2021 r. został przyjęty jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXII sesji w dniu 12 marca 2021 r. „Wniosek o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji” stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad. pkt. 4

Arnold Maciej Grossmann –Wójt Gminy Szelków przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami od dnia 28 stycznia 2021 r. do dnia 11 marca 2021 r.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego sprawozdania nie było.

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami stanowi załącznik Nr 4a do protokołu i jest do wglądu w Biurze Rady.

Ad. pkt. 5

Milena Rybarczyk - Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że Wieloletnią Prognozę Finansową opracowano zgodnie z art. 226 ustawy o finansach publicznych i założeniami jakie przyjęto do budżetu państwa na 2021 rok.

Dochody bieżące podatkowe skalkulowano zgodnie ze stawkami jakie zaproponowano na posiedzeniach stałych Komisji Rady Gminy.

W trakcie wykonywania budżetu zaszła konieczność wprowadzenia zmian, a więc należy zaktualizować plan dochodów i wydatków do realizacji w roku 2021, kwotę przychodu oraz zaktualizować wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej.

W związku ze zdalnym nauczaniem uzyskaliśmy zgodę z Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych na przedłużenie realizacji projektu pn. „Wzrost kompetencji kluczowych uczniów Szkoły Podstawowej Gminy Szelków” na rok 2021 i dlatego należy ustalić limit wydatków na 2021 rok do kwoty 119.934,05 zł , która pozostała niewykorzystana w 2020 roku, przy czym łączne nakłady finansowe nie uległy zmianie.

Do limitu na 2022 rok wprowadza się kwotę 50.000,00 zł na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Makowica dz. ew. nr 116”, przy czym łączne nakłady finansowe nie ulegają zmianie.

Ogółem plan dochodów na 2021 r. to kwota 22.951.647,60 zł, a plan wydatków to kwota 28.045.362,72 zł.

Na rok 2021 w budżecie gminy zaplanowano kwotę 5.400.000,00 zł kredytu oraz zaangażowano wolne środki w kwocie 132.913,68 zł i niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 14.801,44 zł.

Wysokość długu na koniec roku 2021 po spłacie planowanych rat kredytów i pożyczek oraz po pobraniu planowanej kwoty kredytu będzie wynosić na dzień 31.12.2021 r. kwotę 8.518.000,00 zł.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2021 -2031.

Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 15. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2021 - 2031, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

15 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2021 - 2031,

0 Radnych było przeciw,

0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXII sesji w dniu 12 marca 2021 r. „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2021 - 2031” stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Uchwała Nr XXII/162/21 Rady Gminy Szelków z dnia 12 marca 2021 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2021 - 2031 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 5a do protokołu.

Ad. pkt. 6

Milena Rybarczyk – Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że zmiany zawarte w uchwale wprowadza się, aby urealnić budżet na 2021 r. Załącznikami wprowadza się konieczne zmiany między działami, rozdziałami i paragrafami.

Zwróciła uwagę, że po stronie wydatków majątkowych zwiększa się dział Transport i łączność, rozdział – Infrastruktura kolejowa o kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na Dotację dla Miasta i Gminy Serock lidera w realizacji zadania "Kolej+" na opracowanie studium planistyczno - prognostycznego budowy linii kolejowej Zegrze – Przasnysz.

Dział Działalność usługowa, rozdział – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 7.740,90 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji projektu pn. „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowska dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji”.

Kolejno dział Administracja publiczna, rozdział - Urzędy wojewódzkie zwiększa się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 999,00 zł w związku z decyzją Wojewody Mazowieckiego z dnia 22 lutego 2021 roku w wyniku niedoszacowania zadań zrealizowanych w 2020 roku. Dany dział w rozdziale – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) zwiększa się o kwotę 5.150,00 zł po stronie dochodów, a po stronie wydatków przesuwają się środki między paragrafami zwiększając plan ogólnie o kwotę 1.888,72 zł.

Następnie dział Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa, rozdział – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa zwiększa się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 12,00 zł w związku z informacją o ostatecznej kwocie dotacji na prowadzenie i aktualizację stałego rejestru wyborców w 2021 roku.

Zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4750.2.2021 z dn. 09.02.2021 roku zmniejsza się po stronie dochodów dział Różne rozliczenia, rozdział – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 1.966,00 zł, tym samym zmniejszając plan wydatków w dziale Oświata i wychowanie, rozdziale – Szkoły podstawowe.

Również dział Oświata i wychowanie, rozdział – Pozostała działalność zwiększa się po stronie wydatków o kwotę 119.934,05 zł, która nie została wydatkowana w roku 2020 w ramach projektu szkolnego pn. „Wzrost kompetencji kluczowych uczniów Szkoły Podstawowej Gminy Szelków” ze względu na zdalne nauczanie uczniów biorących udział w projekcie.

W dziale Ochrona zdrowia, rozdziale – Zwalczanie narkomanii i rozdział Przeciwdziałanie alkoholizmowi zwiększa się wydatki o kwotę 14.801,44 zł, gdyż taka kwota pozostała do wykorzystania na zadania związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i zwalczaniem narkomanii z 2020 roku.

Również w dział Ochrona zdrowia, rozdział – Pozostała działalność zwiększa się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na transport osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko SARS-CoV-2 oraz organizację punktów informacji telefonicznej.

Zgodnie z zatwierdzeniem planów finansowych Wojewody Mazowieckiego z dnia 3 lutego 2021 r. wprowadza się następujące zmiany po stronie dochodów i wydatków:

- dział Pomoc społeczna, rozdział – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej zmniejsza się o kwotę 1.000,00 zł;
- dział Pomoc społeczna, rozdział – Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe zmniejsza się o kwotę 2.000,00 zł;
- dział Pomoc społeczna, rozdział – Zasiłki stałe zwiększa się o kwotę 3.000,00 zł;
- dział Rodzina, rozdział – Świadczenie wychowawcze zmniejsza się o kwotę 41.000,00 zł;
- dział Rodzina, rozdział – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zmniejsza się o kwotę 77.000,00 zł;
- dział Rodzina, rozdział – Wspieranie rodziny zmniejsza się o kwotę 1.000,00 zł.

W dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale – Gospodarka odpadami komunalnymi przesuwa się środki między paragrafami, aby zabezpieczyć środki na wynagrodzenie osoby, która zajmuje się systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. W danym dziale w rozdziale – Pozostała działalność zabezpiecza się również kwotę 3.500,00 zł na „Program Ochrony Środowiska”.

Na koniec swojej wypowiedzi poinformowała, że mając na uwadze powyższe dokonuje się zmian w przychodach i rozchodach budżetu, w zadaniach inwestycyjnych gminy, w dotacjach udzielonych podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych, w wydatkach na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w wydatkach na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii oraz w dochodach z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz kosztach funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

W związku z tym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.

Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 15. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

15 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok,

- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXII sesji w dniu 12 marca 2021 r. „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok” stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Uchwała Nr XXII/163/21 Rady Gminy Szelków z dnia 12 marca 2021 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 6a do protokołu.

Ad. pkt. 7

Przewodniczący obrad poinformował, że na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim, Rada Gminy w drodze uchwały rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz, podejmując uchwałę do dnia 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu.

Radni Rady Gminy Szelków na posiedzeniach stałych Komisji jednogłośnie opowiedzieli się za niewyodrębnieniem w budżecie Gminy Szelków na 2022 rok środków stanowiących fundusz sołeczki. W związku z tym został przygotowany stosowny projekt uchwały w tej sprawie, w którym mowa o nie wyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie funduszu sołeckiego w Gminie Szelków na 2022 rok.

Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 15. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie funduszu sołeckiego w Gminie Szelków na 2022 rok, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

15 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie funduszu sołeckiego w Gminie Szelków na 2022 rok,

- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXII sesji w dniu 12 marca 2021 r. „Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego w Gminie Szelków na 2022 rok” stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Uchwała Nr XXII/164/21 Rady Gminy Szelków z dnia 12 marca 2021 r. w sprawie funduszu sołeckiego w Gminie Szelków na 2022 rok została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 7a do protokołu.

Ad. pkt. 8

Jacek Gosiewski – Inspektor ds. obronnych, obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego, bezpieczeństwa i rolnictwa poinformował, że Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich.

Z uwagi na fakt, że skala bezdomności psów i kotów na terenie Gminy Szelków jest zauważalna, większość działań określonych w programie dotyczy bezdomności tych zwierząt. Nadmieniał, że celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szelków oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi.

Zadania priorytetowe Programu to:

- zbieranie (odławianie) z terenu Gminy bezdomnych psów, zagubionych, wałęsających się, pozostających bez opieki właściciela i przekazywanie ich do schroniska dla bezdomnych zwierząt;
- poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt pozostających tymczasowo pod opieką Gminy;
- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt bezdomnych;
- sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
- wykonywanie na koszt Gminy sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych pozostających pod tymczasową opieką Gminy, przed przekazaniem ich nowym właścicielom;
- prowadzenie mechanizmów finansowych zachęcających mieszkańców Gminy do adopcji zwierząt bezdomnych, tj.: zakup karmy na okres 6 m-cy od dnia adopcji oraz szczepienia;
- usypianie ślepych miotów;
- wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;
- edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami.

Zwrócił uwagę, że zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez:

- odławianie i umieszczanie w schronisku zwierząt bezdomnych, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, jeżeli nie ma możliwości ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzęta dotąd pozostawały;

- odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia;
- wyłapywanie bezdomnych zwierząt ma charakter stały, a usługa odłowienia następuje po ustnym, telefonicznym zgłoszeniu informacji o miejscu przebywania zwierzęcia do pracownika Urzędu Gminy w Szelkowie;
- zwierzęta będą wyłapywane po uprzednim stwierdzeniu przez pracowników Urzędu, mieszkańców, służb porządkowych, iż zwierzęta pozostają bez opieki, swobodnie przemieszczają się i stwarzają zagrożenie dla bezpieczeństwa i porządku publicznego;
- nadzór nad wyłapywaniem bezdomnych zwierząt sprawuje Urząd Gminy w Szelkowie;
- przewozem i umieszczeniem zwierząt w schronisku na utrzymanie bezterminowe do czasu adopcji wyłapywanych bezdomnych zwierząt (psów), zajmować się będzie Schronisko „CANIS” w Kruszewie koło Goworowa.

Zapewnienie opieki zwierzętom z terenu Gminy, w tym również bezdomnym zwierzętom realizują:

- schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do schroniska przez uprawniony podmiot działający na rzecz Gminy;
- Gmina poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;
- Gmina poprzez zlecenie odłowu bezdomnych psów i dostarczanie ich do schroniska;
- Gmina poprzez współpracę ze służbami weterynaryjnymi;
- Gmina poprzez współpracę z organizacjami pozarządowymi, których działalnością statutową jest ochrona zwierząt;
- Gmina poprzez współpracę z kołami łowieckimi działającymi na jej obszarze.

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację lub kastrację zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, realizują:

- Gmina poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji, przy pełnej odpłatności kosztów zabiegów ponoszonych przez właścicieli;
- schronisko poprzez obowiązkowe przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia i wiek;
- Gmina za pośrednictwem opiekunów kotów wolno żyjących dokona skierowań do lekarza weterynarii, z którym zawarła umowę na świadczenie usług, w celu dokonania zabiegów sterylizacji lub ich kastracji;
- Gmina poprzez zlecenie lekarzowi weterynarii, z którym zawarła umowę na świadczenie usług, sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych pozostających pod tymczasową opieką Gminy, przed przekazaniem ich nowym właścicielom;

– „STANS” Sp. z o.o. Spółka komandytowa z siedzibą w Białymstoku, 15-727 Białystok, ul. Hetmańska 25, posiadająca odpowiednie uprawnienia, dokona odbioru zwłok uśpionych zwierząt, a kosztami utylizacji obciąży Urząd.

W przypadku ewentualnych zdarzeń dotyczących zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne w miejscowości Nowy Strachocin 19, 06-220 Stary Szelków, w celu zapewnienia opieki. Bezdomne lub zaniedbane zwierzęta gospodarskie, które należy odebrać dotychczasowemu właścicielowi przewożone będą do gospodarstwa rolnego na podstawie decyzji Wójta Gminy. Zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt bezdomnych realizuje lekarz weterynarii Paweł Lewandowski, Ciepielewo 14, 06-220 Stary Szelków.

Na koniec swojej wypowiedzi poinformował, że środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy Szelków na rok 2021 w wysokości 15.000,00 złotych. Jeśli wymienione środki okażą się niewystarczające, mogą ulec wzrostowi w trakcie realizacji programu.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szelków w 2021 roku.

Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 15. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szelków w 2021 roku, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

15 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szelków w 2021 roku,

0 Radnych było przeciw,

0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXII sesji w dniu 12 marca 2021 r. „ Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szelków w 2021 roku” stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Uchwała Nr XXII/165/21 Rady Gminy Szelków z dnia 12 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szelków w 2021 roku została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 8a do protokołu.

Ad. pkt. 9

Joanna Lipińska - Inspektor ds. ochrony środowiska, utrzymania czystości i porządku w gminie poinformowała, że w Uchwale Nr XX/151/20 Rady Gminy Szelków z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie wspólnej realizacji zadania w zakresie opracowania studium planistyczno-prognostycznego budowy linii kolejowej Zegrze – Przasnysz w § 2 błędnie wpisano realizatora zadania, o którym mowa w/w Uchwale. W zaistniałej sytuacji należało sprostować błąd.

Mając powyższe na względzie podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wspólnej realizacji zadania w zakresie opracowania studium planistyczno – prognostycznego budowy linii kolejowej Zegrze – Przasnysz

Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 15. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wspólnej realizacji zadania w zakresie opracowania studium planistyczno – prognostycznego budowy linii kolejowej Zegrze – Przasnysz, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

15 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wspólnej realizacji zadania w zakresie opracowania studium planistyczno – prognostycznego budowy linii kolejowej Zegrze – Przasnysz,

0 Radnych było przeciw,

0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXII sesji w dniu 12 marca 2021 r. „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wspólnej realizacji zadania w zakresie opracowania studium planistyczno – prognostycznego budowy linii kolejowej Zegrze – Przasnysz” stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Uchwała Nr XXII/166/21 Rady Gminy Szelków z dnia 12 marca 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wspólnej realizacji zadania w zakresie opracowania studium planistyczno – prognostycznego budowy linii kolejowej Zegrze – Przasnysz została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 9a do protokołu.

Ad. pkt. 10

Przewodniczący obrad poinformował, że dnia 7 stycznia 2021 r. do Rady Gminy Szelków wpłynęła petycja dotycząca poparcia listu otwartego „Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!”. W dniu 18 stycznia br. wpłynęło uzupełnienie do w/w petycji. Pismem z dnia 25 stycznia 2021 r. przekazał petycję, która wpłynęła na adres e-mail urząd@szelkow.pl Komisji skarg, wniosków i petycji, celem przygotowania propozycji załatwienia sprawy.

Poprosił Przewodniczącą Komisji skarg, wniosków i petycji o przedstawienie opinii w tej sprawie.

Katarzyna Deptuła – Przewodnicząca Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Szelków poinformowała, że Komisja stwierdza, że Rada Gminy nie jest władna do podejmowania jakichkolwiek działań, które mogą powodować ograniczenia mieszkańców do szczepień. Mieszkańcy dobrowolnie deklarują chęć szczepienia przeciwko COVID-19. W związku z powyższym nie został naruszony art. 47 Konstytucji, który mówi o prawie do decydowania o własnym życiu.

Odnośnie odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które zostały narzucone w czasie roku 2020 oraz roku 2021 Komisja twierdzi, że zostały one wprowadzone dla dobra ogółu i w celu zapobiegania się dalszemu rozprzestrzenianiu się wirusa SARS-CoV-2.

Zdaniem Komisji Rada Gminy Szelków nie ma żadnego wpływu na organizację dotyczącą szczepień przeciwko COVID-19 oraz nie może ponosić jakichkolwiek konsekwencji prawnych i finansowych w związku ze szczepieniami przeciwko w/w wirusowi.

W związku powyższym należy uznać, że petycja złożona w dniu 7 stycznia 2021 r. o poparcie przez Radę Gminy Szelków listu otwartego „Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!” nie zasługuje na uwzględnienie i taką opinię Komisja przekazuje Radzie Gminy Szelków na dzisiejszej sesji Rady Gminy Szelków.

Przewodniczący obrad poinformował, że na ostatniej sesji Rady Gminy Szelków Państwo Radni Rady Gminy Szelków otrzymali również tę petycję czy są jakieś pytania, uwagi do materiału.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad przyjęciem opinii Komisji skarg, wniosków i petycji o uznaniu petycji złożonej dnia 7 stycznia 2021 r. za niezasługującą na uwzględnienie o poparcie przez Radę Gminy Szelków listu otwartego „Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE.

Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 15. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem opinii Komisji skarg, wniosków i petycji o uznaniu petycji złożonej dnia 7 stycznia 2021 r. za niezasługującą na uwzględnienie o poparcie przez Radę Gminy Szelków listu otwartego „Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 15 Radnych opowiedziało się za przyjęciem opinii Komisji skarg, wniosków i petycji o uznaniu petycji złożonej dnia 7 stycznia 2021 r. za niezasługującą na uwzględnienie o poparcie przez Radę Gminy Szelków listu otwartego „Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXII sesji w dniu 12 marca 2021 r. „Przyjęcie opinii Komisji skarg, wniosków i petycji o uznaniu petycji złożonej dnia 7 stycznia 2021 r. za niezasługującą na uwzględnienie o poparcie przez Radę Gminy Szelków listu otwartego „Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE” stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Przewodniczący obrad zwrócił uwagę, że Rada Gminy Szelków w pełni podziela stanowisko Komisji skarg, wniosków i petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji. W związku z powyższym, uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej petycji za niezasługującą na pozytywne rozpatrzenie oraz nieuwzględnienie postulatów zgłoszonych w treści w/w petycji.

W związku z tym przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia listu otwartego „Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!”.

Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 15. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia listu otwartego „Alarm! STOP zabójczemu

GMO – STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!”, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

15 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia listu otwartego „Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!”,

0 Radnych było przeciw,

0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXII sesji w dniu 12 marca 2021 r. „Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia listu otwartego „Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!” stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Uchwała Nr XXII/167/21 Rady Gminy Szelków z dnia 12 marca 2021 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia listu otwartego „Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!” została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 11a do protokołu.

Ad. pkt. 11

Joanna Lipińska - Inspektor ds. ochrony środowiska, utrzymania czystości i porządku w gminie poinformowała, że zgodnie z art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rady Gminy została upoważniona i zobligowana do określenia, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego – terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym do wskazania czy opłatę uiszcza się z dołu czy z góry. W związku z faktem, iż Gmina Szelków wdraża projekt pn.: „Rozwój e-usług Urzędu Gminy w Szelkowie”, którego celem jest umożliwienie mieszkańcom – interesantom, korzystanie z nowych e-usług publicznych, zostały utworzone indywidualne rachunki bankowe, na które mieszkańcy będą mieli możliwość wpłat należności wynikających z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Szelków.

Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 15. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Szelków, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 15 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Szelków,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXII sesji w dniu 12 marca 2021 r. „Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Szelków” stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Uchwała Nr XXII/168/21 Rady Gminy Szelków z dnia 12 marca 2021 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Szelków została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 12a do protokołu.

Ad. pkt. 12

Wiktoria Emilia Koprowska - Kapczyńska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie poinformowała, że Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej opracowało Program „Opieka75+” na rok 2021. Program jest odpowiedzią na obserwowany wzrost zapotrzebowania na usługi opiekuńcze dla osób w wieku 75 lat i więcej. Adresowany jest do gmin wiejskich, miejskich i miejsko-wiejskich liczących do 60.000 mieszkańców, które realizują usługi opiekuńcze:

- a) samodzielnie,
- b) poprzez zlecenie zadania organizacjom pozarządowym lub
- c) poprzez zakup przedmiotowych usług od podmiotów sektora prywatnego.

Program jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie:

- 1/ zapewnienia osobom w wieku 75 lat i więcej wsparcia i pomocy adekwatnej do potrzeb i możliwości wynikających z wieku i stanu zdrowia;
- 2/ poprawy jakości życia osób w wieku 75 lat i więcej;

- 3/ umożliwienia gminom rozszerzenia oferty usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób w wieku 75 lat i więcej;
- 4/ wsparcia finansowego gmin w wypełnianiu zadań własnych o charakterze obowiązkowym.

Program rekomenduje niepobieranie odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone dla osób w wieku 75 lat i więcej, których dochód nie przekracza 250% obowiązującego kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. Gmina Szelków jest w trakcie aplikowania o środki finansowe na realizację omawianego programu. Przystąpienie do Programu umożliwi otrzymanie dofinansowania w wysokości do 50% całkowitego kosztu realizowanych usług opiekuńczych w br. i jest dofinansowaniem wydatków Gminy na zabezpieczenie tej formy pomocy. Nie skutkuje zatem żadnym zobowiązaniem finansowym po stronie Gminy. Chcąc zastosować rekomendację programu, należy dokonać odpowiednich zmian w Uchwale Nr XXI/161/21 Rady Gminy Szelków z dnia 28 stycznia 2021 r.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania.

Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 15. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

15 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania,

- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXII sesji w dniu 12 marca 2021 r. „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania” stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Uchwała Nr XXII/169/21 Rady Gminy Szelków z dnia 12 marca 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 13a do protokołu.

Ad. pkt. 13

Marzanna Ciszowska – Zastępca Skarbnika Gminy Szelków przedstawiła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Szelków za 2020 rok.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Przewodniczący obrad poinformował, że dnia 1 marca br. Komisja Oświaty, Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Szelków za 2020 rok.

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Szelków za 2020 rok stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Ad. pkt. 14

Hanna Chodyna – Sołtysiak - Pełnomocnika Wójta Gminy ds. Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii omówiła sprawozdanie z wykonania wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2020 rok.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Przewodniczący obrad poinformował, że dnia 1 marca br. Komisja Rewizyjna Rady Gminy Szelków i Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji oraz dnia 2 marca br. Komisja Budżetu i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Szelków pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2020 rok.

Sprawozdanie z wykonania wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2020 rok stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

Ad. pkt. 15

Józef Krzysztof Gutowski – Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Szelków przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Szelków za 2020 rok.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Szelków za 2020 rok stanowi załącznik Nr 16 do protokołu i jest do wglądu w Biurze Rady.

Henryk Stanisław Bładosz – Przewodniczący Komisji Rolnictwa Rady Gminy Szelków przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa Rady Gminy Szelków za 2020 rok.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa Rady Gminy Szelków za 2020 rok stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.

Stanisław Mirosław Milczarczyk – Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Sportu i Rekreacji Rady Gminy Szelków przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Zdrowia, Sportu i Rekreacji Rady Gminy Szelków za 2020 rok.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Zdrowia, Sportu i Rekreacji Rady Gminy Szelków za 2020 rok stanowi załącznik Nr 18 do protokołu.

Ad. pkt. 16

Mirosław Jankowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Szelków za 2020 rok.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Szelków za 2020 rok stanowi załącznik Nr 19 do protokołu.

Ad. pkt. 17

Stanisław Mirosław Milczarczyk – Radny Rady Gminy Szelków zapytał odnośnie działu Ochrona zdrowia, rozdział – Pozostała działalność w którym mowa o zwiększenie o kwotę 10.000,00 zł po stronie dochodów i wydatków z przeznaczeniem na transport osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko SARS-CoV-2 oraz organizację punktów informacji telefonicznej. Zapytał jak wygląda organizacja transportu do punktów szczepień czy to Ośrodek Zdrowia czy Gmina się tym zajmuje?

Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków poinformował, że Gmina zajmuje się organizacją transportu do punktów szczepień przy pomocy strażaków. Należy zgłosić taką potrzebę do nas, a my wyślemy transport.

Innych wniosków i informacji nie było.

Ad. pkt. 18

Dariusz Bartosiewicz – Przewodniczący Rady Gminy Szelków poinformował, że wyczerpano porządek obrad sesji, w związku z powyższym dokonał zamknięcia obrad XXII sesji Rady Gminy Szelków.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:
Justyna Godlewska



PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Dariusz Bartosiewicz